Quandoquidem vero divina miseratione contigit B novis ac salutaribus plantationibus dominicas vineas culturae vestrae concreditas locupletare, nihil aliud restat nisi ut omni contentione satagatis, in maius ecclesiasticae rei incrementum et decus, uberrimam bonorum spiritualium segetem curare et urgere. Gravè seduloque patrifamilias satis non est agro

semina committere, sed omni assiduitate ac industria sata excolit usque dum sui laboris fructum aliquando consequatur. At vero alacres curas quibus synodica comitia redintegratis certè nobis spei pignora praebent, fore ut vos una cum clero quae prudenter sancita sunt nullo non tempore observanda efficaciter enitami; omnium bonorum largitore Deo in agrum vestro sudore irrigatum coelestis roris abundantiam effundente.

Quas caeterum animadversiones eminentissimi patres, post accuratum synodi examen, ex auctoritate sanctissimi domini nostri perfunctum, e re esse censuerunt, eas folio heic adnexo adnotatas reperietis, neque dubitant quin, pro vestra in apostolicam sedem reverentia, eadem executioni mandetis antequam concilii acta promulgentur.

Quod reliquum est, ego peculiariter omne meum studium et propensissimam voluntatem profiteor C amplitudini tuae atque egregiis episcopis, vobisque omnibus fausta omnia ac prospera precor a Domino.

Amplitudinis tuae, uti frater studiosissimus.

A. cardinalis Maius, praefectus.

Hieronymus d'Andrea, archiepiscopus Melitenus, secretarius.

Romae, 30 septembris 1851.

DECRETA CONCILII.

TITULUS I.

Decretum de aperienda synodo.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Nox Petrus-Maria-Iosephus Darcimolea, ecclesiae metropolitanae Aquensis archiepiscopus, ad laudem et gloriam Dei omnipotentis, ad honorem beatissimae immaculae semperque virginis Mariae Dei genitricis, cuius hodie gloriosa nativitas celebratur, C ad ecclesiae decorem, decernimus, de consilio et consensu reverendissimorum episcoporum nostrorum comprovincialium, hac ipsa die mensis septembris octava, initium fieri atque ideo factum esse concilii provincialis, quod nostra metropolitana auctoritate indiximus, denuntiavimus et promulgavimus.

Decretum de modo vivendi in concilio.

Cum, docente beato Iacobo apostolo, „omne datum optimum et omne donum perfectum desursum sit, descendens a patre luminum,“¹ qui iis qui postulant a se sapientiam, „dat omnibus effluenter,“² universos et singulos in concilio isto degentes, pro pastoralis nostra sollicitudine hortamur ac monemus, ut toto concilii tempore ad eum confugiant, unde venit „spiritus scientiae et fortitudinis“³; sapientem enim qui „cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad Dominum, et in conspectu altissimi deprecabitur, D spiritu intelligentiae replebit Deus, et dirigit consilium eius et disciplinam, et in absconditis visis consiliabitur“⁴.